Estruturagdo da A{encdo Primdria a Sadde (Organizacdo da Atenqdo

Primdria a Satide), no dmbito da Secretaria Municipal de Savide e dd

outras providencias.

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Creditos  Adicionais  Especiais  no

Orgamento de 2023  ate o  limite de R$210.182,09  (duzentos e dez mil,  cento  e oitenta e dois

reais  e  move  centavos),  junto  ao  orcalnento  municipal  de  2023,  recursos  provenientes  das

Resolug6es SES/MG n°S 7553/2021  e 7755/2021, destinados ao reforgo do custeio das ac6es e

servigos de  salde, para Estruturagao  da Atengao Primdria a Satide (Organizagao da Atencao

[...]

ANEXO 11  DA RESOLUCAO SES/MG N9 7.553,   DE 16 DE JUNHO DE 2021

lNDICADOR

Indicador: Percentual de cobertura de equipe de sadde da faml'lia

Descri€ao:   Percentual da populac5o coberta por equipes da  Estrat6gia Satide da Familia  (ESF) tendo como referencia a cobertura esti.mada de 3450 (tres mil quatrocentos e cinquenta)

pessoas por equipe e o quantitativo de populac5o informado pelo lnstituto Brasileiro de Geografia e Estatl'stica (lBGE).

M6todo de calculo:

((Ng equipes da Satlde da Famflia pagas no mss disponivel no e-Gestor AB) x 3450/ Popula¢ao no mesmo local)*100

[...]

ANEX011  DA RESOLuCA0 SES/MG N9 7.755, DE 04  DE 0UTUBR0 DE 2021.

INDICADOR

lndicador:  Percentual de cobertura de equipe de sadde da fami'lia

Descri€ao:    Percentual  da  populacao  coberta  por  equipes  da  Estrat6gia  Sallde  da  Familia  (ESF)  tendo  como  referencia  a  cobertura  estimada  de  3.450  (tres  mil  quatrocentos  e  cinquenta)  pessoas  por
equipe e o quantitativo de populacao informado pelo lnstituto Brasileiro de Geografia e Estati'stica  (lBGE).

M6todo de c5lculo:

((Ng equipes da Satide da  Familia  pagas no mes disponivel  no e-Gestor AB) x 3450/ Populacao no mesmo  local)*100